Số 312 đường Cách Mạng Tháng Tám, khu phố 1, P. Quang Vinh Trang 111111111
Tel: 0251.3847.778; Fax: 0251.3847.433; Email: vbstaichinh@dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC-ĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng        năm 2025
V/v trình ban hành Kế hoạch

triển khai Văn bản số 4738/BTC-
TH ngày 14/4/2025 của Bộ Tài
chính về hướng dẫn chuyển tiếp
quản lý các chương trình, nhiệm
vụ, dự án, kế hoạch đầu tư công

trong quá trình sắp xếp, kiện toàn
tổ chức bộ máy chính quyền địa

phương 02 cấp.
Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 4325/UBND-KTNS ngày
16/4/2025 về thực hiện hướng dẫn chuyển tiếp quản lý các chương trình, nhiệm vụ, dự
án, kế hoạch đầu tư công trong quá trình sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy chính
quyền địa phương 02 cấp (kèm theo Văn bản số 4738/BTC-TH ngày 14/4/2025 của Bộ
Tài chính); Sau khi nghiên cứu, Sở Tài chính báo cáo như sau:

Tại mục  IV.1 của Văn bản số 4738/BTC-TH ngày 14/4/2025 của Bộ Tài chính
có nội dung: giao UBND tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai Hướng dẫn và giao Sở
Tài chính triển khai nội dung hướng dẫn. Do đó, Sở Tài chính dự thảo kế hoạch
triển khai Văn bản số 4738/BTC-TH ngày 14/4/2025 của Bộ Tài chính về hướng dẫn
chuyển tiếp quản lý các chương trình, nhiệm vụ, dự án, kế hoạch đầu tư công trong
quá trình sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp (file dự
thảo đính kèm). Kính trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch.

Đối với các nhiệm vụ còn lại, UBND tỉnh đã giao Sở Tài chính gồm: tham mưu
thành lập tổ công tác, ban chỉ đạo liên ngành để chỉ đạo, theo dõi, điều phối chung;
tham mưu kế hoạch kiểm tra, đôn đốc, đánh giá kết quả thực hiện; khẩn trương tổng
hợp, rà soát các dự án, công trình, trụ sở đang triển khai xây dựng hoặc đã phê duyệt
chủ trương đầu tư xây dựng chịu tác động bởi việc sắp xếp, tinh gọn bộ máy. Trên cơ
sở đó nghiên cứu đề xuất phương án xử lý với từng dự án (tiếp tục thực hiện hoặc điều
chỉnh dự án phù hợp với mục đích sử dụng) đảm bảo tiết kiệm, tránh thất thoát, lãng
phí; dự thảo văn bản Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Tài chính theo từng mốc thời
gian quy định. Trong thời gian tới, Sở Tài chính sẽ tiếp tục tham mưu đảm bảo thời
gian theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

Sở Tài chính kính báo cáo UBND tỉnh xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban giám đốc Sở;
- Lưu VT, ĐT, Vi.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Trung Hưng Hà

mailto:vbstaichinh@dongnai.gov.vn

DANH SÁCH CHỦ ĐẦU TƯ
STT TÊN CHỦ ĐẦU TƯ

1 Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai
2 Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh
3 Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh
4 Ban Quản lý rừng phòng hộ Tân Phú
5 Báo Đồng Nai
6 Bệnh viện đa khoa Thống Nhất
7 Bệnh viện Da liễu Đồng Nai
8 Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai
9 Bệnh viện Quân y 7B

10 Bộ chỉ huy quân sự tỉnh
11 Chi cục Kiểm lâm
12 Công an tỉnh Đồng Nai
13 Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi
14 Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai
15 Khu bảo tồn thiên nhiên văn hóa Đồng Nai
16 Liên đoàn Lao động tỉnh Đồng Nai
17 Liên minh Hợp tác xã tỉnh
18 Nhà hát Nghệ thuật Đồng Nai
19 Sở Giáo dục và Đào tạo
20 Sở Khoa học và Công nghệ
21 Sở Nội vụ
22 Sở Nông nghiệp và Tài nguyên
23 Sở Tài chính
24 Sở Tư Pháp
25 Sở Xây dựng
26 Sở Y tế
27 Tòa án nhân dân tỉnh
28 Trung tâm huấn luyện và thi đấu thể dục thể thao
29 Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh
30 Trung tâm Văn hoá - Điện ảnh Đồng Nai
31 Trường Cao đẳng công nghệ cao Đồng Nai
32 Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai
33 Trường Đại học Đồng Nai
34 UBND huyện Cẩm Mỹ
35 UBND huyện Định Quán
36 UBND huyện Long Thành
37 UBND huyện Nhơn Trạch
38 UBND huyện Tân Phú
39  UBND huyện Thống Nhất
40 UBND huyện Trảng Bom
41 UBND huyện Vĩnh Cửu
42 UBND huyện Xuân Lộc
43 UBND thành phố Biên Hòa
44 UBND thành phố Long Khánh
45 Văn phòng Tỉnh ủy
46 Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Đồng Nai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T07:55:36+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Lương Hòa<hoanl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T10:35:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phan Trung Hưng Hà<hapth@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T10:43:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T10:43:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T10:43:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T10:44:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!